LIBER X.

ARGUMENTUM.

I. Cleander ceterique praefecti copiarum, quae in Media relictae fuerant, scelerum in provincia admissorum poenas dant. Nearchi et Onesicriti adventus. Alexandri de orbe terrarum subigendo consilia. Orsines, Persa nobilissimus, insons supplicio afficitur. Litterae ex India et Europa. II. Dum Alexander Susis stativa habens Graeciam motam pacare, ex militibus aere alieno liberatis seniores

domum remittere, reliquos retinere cogitat, in castris oritur seditio, quam gravi oratione et regia auctoritate compescit. III. IV. Sed tiosis supplicio affectis, Asiaticorum militum concione advocata, eo rum se opera posthac usurum dicit iisque corporis custodiam committit. Militum suorum poenitentia non moveatur. [Sequitur magna lacuna.] V. Rex moribundus exercitum salutat. Dicta et gesta eius ante obitum. Quantum a suis fuerit desideratus, praecipue vero a Darei matre, quae, audita eius morte, voluntariam mortem obit. Alexandri virtutes et vitia. VI. De rege, qui Alexandrum exciperet, inter Macedonas consultatio et variae sententiae. VII. Arrhidaeum, Philippi ex pellice filium, fratrem Alexandri, regem salutat Meleager: filio Alexandri ex Roxane futuro Perdiccam et Leonnatum tutores destinat Pithon. Regiam peditibus stipatus irrumpit Arrhidaeus cum Meleagro: equitibus comitibus ex urbe excedere statuant Perdiccas et Leonnatus. VIII. Perdiccas e vitae periculo servatus, campus occupatis, Babylonem fame premit. Arrhidaeus autem pacis studiosus tumultum media quadam ratione componere conatur. IX. Perdiccas, dum patro more exercitum lustrat, Meleagrum et trecentos fere alios discordiae auctores dolo opprimit. X. Alexandri imperium dividit Perdiccas, summam Arrhidaeo et sibi, provincias copiarum ducibus tribuens. Rumor de Alejandro veneno necato. Corpus eius Aegyptiorum et Chaldaeorum more curatum Ptolemaeus Alexandriam transfert.

CAP. I.

(1 ed. Zumpt.) Iisdem fere diebus Cleander et Sitalces et cum Agathōne Herācon superveniunt, qui Parmenionem iussu regis occiderant, quinque milia peditum cum equitibus mille [adducentes]. Sed et accusatores eos e 2 provincia, cui praefuerant, sequebantur: nec tot facinora, quot admirerant, compensare poterant caedis perquam gratae regi ministerio. Quippe quum omnia profana spo 3 liassent, ne sacrī quidem abstinuerant, virginesque et principes feminarum stupra perpessae corporum ludibria deflebant. Invisum Macedōnum nomen avaritia eorum ac 4 libido barbaris fecerat. Inter omnes tamen eminebat Cle 5 andri furor, qui nobilem virginem constupratam servo suo pellicem dederat. Plerique amicorum Alexandri non 6 tam criminum, quae palam obiiciebantur, atrocitatem, quam memoriam occisi per illos Parmenionis, quod tacitum prodesse reis apud regem poterat, intuebantur, laeti, recidisse iram in irae ministros nec ullam potentiam scelere quae-